
 

PROCESVERBAL NGA MBLEDHJA E KOMISIONIT QENDROR TË ZGJEDHJEVE 

Mbledhja: Nr. 20.  

Datë: 28. 03. 2024 

Fillimi i takimit:  

Vendi: Selia e KQZ-së/ Prishtinë 

Kryesoi: Kreshnik Radoniqi, Kryesues i KQZ 

Anëtarët e KQZ-së prezentë: Sami Kurteshi, Alban Krasniqi, Ilir Gashi, Sami Hamiti, Arianit Elshani, 
Ibrahim Selmanaj, Gordana Llaban,  Čemailj Kurtiš, Mufera Shinik, Fazli Stollaj 

Nga SKQZ: Burim Ahmetaj, kryeshef i SKQZ; Nga ZRCKFSP: Besnik Buzhala, drejtor i ZRCKFSP; 
Përkthyese: Argjina Misini; Jehona Cami; Procesmbajtës: Fehmi Ajvazi 

 

RENDI I DITËS 

1. Hyrje: Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së. 

2.   Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të veprimit për aktivitetet e trajnimit për procesin  e votimit për apo 
kundër largimit të  kryetareve nga funksioni në  komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvecan dhe 
Mitrovicë  e veriut.  

3.  Shqyrtimi dhe miratimi i specifikave teknike për forma zgjedhore (formularët zgjedhore) për procesin 
e votimit për apo kundër largimit të kryetarëve të komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zveçan dhe 
Mitrovicë e Veriut.  

4. Të ndryshme !  

 

 

1.Hyrje: z. Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së: 

Takimi i 20-të i radhës, u mbajt në distancë-përmes teknologjisë informativr “on – linë”.  IJanë shqyrtuar 
dhe miratruar dy pika të rendit të ditës. Nuk kishte ndonjë propozim, apo ngjashëm. Kryetari z. Radoniqi, 
i pyeti anëtarët se a ishin dakord me agjendën  e takimit.  

Anëtarët e KQZ-së, në distancë miratuan agjendën e takimit.  

 



2. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të veprimit për aktivitetet e trajnimit për procesin  e votimit për apo 
kundër largimit të  kryetareve nga funksioni në  komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvecan dhe 
Mitrovicë  e veriut: 

Lidhur me këë pikë, votuan: Sami Kurteshi, Kreshnik Radoniqi, Fazli Stollaj, Sami Hamiti, Qejmajl Kurtishi, 
Ibrahim Selmanaj dhe Alban Krasniqi.  

 

3.  Shqyrtimi dhe miratimi i specifikave teknike për forma zgjedhore (formularët zgjedhore) për 
procesin e votimit për apo kundër largimit të kryetarëve të komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zveçan 
dhe Mitrovicë e Veriut:  

Edhe lidhur me pikën e dytë, anëtarët e KQz-së të kuyqur “on linë” që domethënë përmes rrjeteve 
sociale në distancë, votuan për miratimimin e kësaj pike:    

Alban Krasniqi, Sami Hamiti, Kreshnik Radoniqi, Sami Kurteshi, Ibrahim Selmanaj, Fazli Stollaj dhe 
Qejmajl Kurtishi.  

 

4. Të ndryshme!  

 

 

 

 

 


